Fornecimento de Serviços Técnicos Profissionais Es-

pecializados no Ramo da Medicina; Angiologia e Cirurgia Vascular. 
PRAZO: O contrato foi prorrogado, através do competente aditi-

vo, em caráter excepcional pelo prazo de doze (12) meses, vigência 
de 15/06/15 á 14/06/16.

VALOR: global de R$ 35.659,80 (trinta e cinco mil seiscentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

AUTORIZAÇÃO DE: Ana Maria Matoso Bim, Presidente do 
Conselho de Prefeitos do CISARF. DATA: 15//06/2015. 

RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
FORAM MANTIDAS.NADA MAIS. Fernandópolis, 15 de Junho 
de 2015. 

Dirce Azadinho – Gerente Administrativo

[...]

Fiorilli Sociedade Civil Ltda, com escritório 
em Balsamo - SP.  

PRAZO: Exercício de 2015, até 31.12.2015, seis (06) meses e, 
ainda, seis (06) meses no Exercício de 2016, sujeito a prorrogação 
se houver interesse e ajuste entre as partes. 

VALOR TOTAL: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Parcelados, em doze (12) me-

ses, sem juros ou correção e feito até o quinto (5º) dia útil, mês ven-
cido, no importe de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). 

DATA: 22 de junho de 2015. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INC.

[...]

CONTRATO Nº 412/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: CASSIO WILLIAM SANO - ME.
ASSINATURA: 02/07/2015.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais 25,00% (vin-

te e cinco por cento) perfazendo–se um valor total de R 2.937,50 
(dois mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), re-
ferente a 125 (cento e vinte e cinco) serviços de raio x panorâmi-
co – radiografia, num valor unitário de R$ 23,50 (vinte e três reais e 
cinquenta centavos). As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
MODALIDADE: Pregão nº 056/2014, Processo nº 103/2014.

Fernandópolis-SP, 02 de julho de 2015.

[...]

MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2015”.
“PROCESSO:-003/2015”
“PREGÃO – Nº 001/2015”

Fica alterado o valor unitário do litro do Óleo Diesel Comum 
S-10, passando o valor unitário para R$ 2,85 (dois reais e oiten-
ta e cinco centavos), alterando o valor total a ser aditado para R$ 

53.810,05 (cinquenta e três mil, oitocentos e dez reais e cinco cen-
tavos), sendo 5,9% (cinco vírgula nove por cento) para a Secretaria 
Municipal de Saúde e 8,8% (oito vírgula oito por cento) para a Se-
cretaria Municipal de Educação.

Os demais termos permanecem inalterados.
Fernandópolis-SP, 02 de julho de 2015.